УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

с. Бессоновка
(МБОУ СОШ с. Бессоновка )

« 03 »
Приказ

№

О внесении изменении в Приказ МБОУ СОШ с. Бессоновка
Бессоновского района « Об организации горячего питания обучающихся

МБОУ СОШ с.Бессоиовка Бессоновского района
в 2024-2025 учебном году от 30.08.2024 № 109/01-14

В целях совершенствования организации питания обучающихся МБОУ
COIIJ с. Бессоновка, на основании Федерального закона Российской Федерации
от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",
Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 13 ОФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ", постановления
Главного государственного санитарного врача от 27.10.2020 № 32 «Об
утверждении санитарно-эпимиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.43590-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения» и Постановления Правительства Пензенской области от 1 8
октября 2022 года № 893- пП «О мерах поддержки членам семей лиц,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации», Постановления Правительства Пензенской области от
28 ноября 2022 года № 1054-пП «О внесении изменений в постановление
Правительства Пензенской области от 18.10.2022 № 893-пП», Указ Губернатора
Пензенской области от 31 марта 2023г. № 36 « О мерах поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей», Указ Губернатора
Пензенской области от 2 апреля 2024г. № 31 «О мерах поддержку
многодетных семей, проживающих на территории Пензенской области»,
постановления администрации Бессоновского района Пензенской области от
19.11.2013 №1970 «Об утверждении муниципальной программы Бессоновского
района Пензенской области «Развитие образования в Бессоновсйом районе на
2014-2024 годы», Положения об Управлении образования Бессоновского
района Пензенской области, утвержденного решением Собрания
представителей Бессоновского района Пензенской области от 25.05.2018

№143-14/4, приказа Управления образования Бессоновского района от
02.10.2024 №163/01-09 «О внесении изменений в Приказ Управления
образования Бессоновского района Пензенской области «Об организации
горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Бессоновского района в 2024-2025 учебном году» от 22.07.2024 №
98/01-09»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие изменения в Положение об организации горячего
питания обучающихся МБОУ СОШ с. Бессоновка Бессоновского района,
утверждённое Приказом МБОУ СОШ с. Бессоновка Бессоновского района «
Об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ с. Бессоновка
Бессоновского района в 2024-2025 учебном году от 30.08.2024 № 109/01-14
(далее - Положение):

1.1 Изложить пункт 3.2.2 и пункт 3.2.6 Положения в следующей
редакции:
«3.2.2 Право на получение льготного горячего питания, имеют дети из
многодетных семей, дети из малообеспеченных семей, дети инвалиды,
дети с ограниченными возможностями здоровья, дети, родители
которых принимают или принимали участие в специальной военной
операции. Обучающие 5-11 классов из многодетных семей
обеспечиваются бесплатным одноразовым питанием (завтрак или обед).
Для малообеспеченных семей установлена дотационная плата 50% от
стоимости обеда, при условии оплаты родителями (законными
представителями) остальных 50% от стоимости обеда. Дети с
ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети
участников специальной военной операции, обучающиеся в МБОУ
СОШ с. Бессоновка Бессоновского района, обеспечиваются бесплатным
двухразовым питанием (завтрак, обед).
3.2.6. Установить, что в настоящем Положении под многодетной семьей
понимается семья, имеющая трех и более детей, статус которой
устанавливается бессрочно.

Предоставление многодетной семье мер поддержки
осуществляется до достижения старшим ребенком из трех младших
детей возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по
очной форме обучения.

Для получения бесплатного одноразового питания (завтрак или
обед) обучающимся 5-11 классов из многодетных семей родителю или
законному представителю такого обучающегося необходимо
представить в общеобразовательную организацию следующие
документы:

- заявление одного из родителей (законного представителя) на имя
руководителя общеобразовательной организации, утвержденное Приложением
№2 к настоящему приказу;

- копия паспорта родителя (законного представителя), обращающегося с
заявлением;

- копии свидетельства о рождении на каждого несовершеннолетнего
ребенка;

- копия С НИЛ С ребенка;
- документ, подтверждающей статус старшего ребенка из трех младших

детей «ребенок в возрасте от 18 до 23 лет, обучающийся по очной форме
обучения» - справка с места учебы ребенка, подтверждающая очную форму
обучения на момент подачи заявления (в случае, если старший ребенок из трех
младших детей (или детей) достиг возраста 18 лет, но не достиг возраста 23 лет,
и обучается по очной форме обучения). Справка предоставляется в отношении
каждого ребенка, имеющего указанный в настоящем абзаце статус.

Все предоставляемые копии заверяются печатью и подписью
руководителя общеобразовательной организации. Справки предоставляются в
подлинниках.

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ с.
Бессоновка Бессоновского района Пензенской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Ответственность и контроль за выполнение настоящего приказа
возложить на ответственного за организацию школьного питания МБОУ
СОШ с. Бессоновка (Бондареву М.Г.), на ответственного за организацию
льготного школьного питания МБОУ СОШ с. Бессоновка (Вибе Л.В), на
ответственного за контролем и учетом денежных средств, выделяемы на
организацию питания МБОУ СОШ с. Бессоновка (Линькова О.Н.).

Директор В.П. Дёмин